ПРОТОКОЛ
заседания  общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Туксинского сельского поселения Республики Карелия

от 04 июня 2020 года									д. Тукса
№ 4/2020

Председатель комиссии:
Корнилова И.Н. – глава Туксинского сельского поселения

Секретарь:
Петровина В.Л. – ведущий специалист администрации Туксинского сельского поселения

Члены комиссии:
Калачева Е.В.
Прилукина Т.А.
Кондратьева Э.И.
Калашникова Т.А.
Кекшоева О.И.
Нюппиев И.Н
Васильев Д.В.
Куцабов В.И.
Чупукова Н.Н.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
Вопрос 1. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения».
Вопрос 2. Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы».

ВОПРОС 1.

Выступили:
Корнилова И.Н. На сегодняшний день работы по благоустройству кладбища в д. Тукса активно ведутся. Большая часть запланированных работ уже выполнена: старый забор демонтирован и утилизирован, установлено новое ограждение и ворота, проведены работы по валке аварийных деревьев и кустарников, произведен отсев тропинок и установка бордюрного камня, установлено две скамейки и велопарковка, а также на территории размещен информационный щит.  Были проведены субботники для привлечения граждан к реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

РЕШИЛИ:

Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» принять к сведению.

ВОПРОС 2.

Выступили:
Корнилова И.Н.  Форма ежемесячного отчета представлена государственной информационной системой жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) для ежемесячного заполнения в личном кабинете системы ГИС ЖКХ о ходе реализации мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий.
Предлагаю рассмотреть и согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы».

РЕШИЛИ:

1. Согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы» по форме, представленной в ГИС ЖКХ.
1. Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения на 2018-2022 годы» разместить на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:   http://adm-tyksa.ru/.

Председатель комиссии:	И.Н. Корнилова

Секретарь комиссии:                                                                                            В.Л. Петровина

ÏÐÎÒÎÊÎË

çàñåäàíèÿ  îáùåñòâåííîé êîìèññèè ïî îáåñïå÷åíèþ ðåàëèçàöèè ïðèîðèòåòíîãî

ïðîåêòà «Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû»

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ

îò 04 èþíÿ

2020

ãîäà

ä. Òóêñà

№ 4

/2020

Председатель

комиссии:

Êîðíèëîâà È.Í.

–

ãëàâà Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñåêðåòàðü:

Ïåòðîâèíà Â.Ë.

–

âåäóùèé ñïåöèàëèñò àäìèíèñòðàöèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

×ëåíû êîìèññèè:

Êàëà÷åâà Å.Â.

Ïðèëóêèíà Ò.À.

Êîíäðàòüåâà Ý.È.

Êàëàøíèêîâà Ò.À.

Êåêøîåâà Î.È.

Íþ

ïïèåâ È.Í

Âàñèëüåâ Ä.Â.

Êóöàáîâ Â.È.

×óïóêîâà Í.Í.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ   ÄÍß:

Âîïðîñ 1

.

Î õîäå ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«

Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé

ãîðîäñêîé ñðåäû íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

.

Âîïðîñ 2

.

Ñîãëàñîâàíèå åæåìåñÿ÷íîãî îò÷åòà î

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2018

-

2022 ãîäû».

ВОПРОС 1.

Выступили:

Корнилова И.Н.

На

сегодняшний день работы по благоустройству кладбища в д. Тукса

активно ведутся. Большая часть запл

анированных работ уже выполнена

: старый забор

демонтирован и утилизирован, установлено новое ограждение и ворота, проведены

работы по валке аварийных деревье

в и кустарников, произведен отсев тропинок и

установка бордюрного камня, установлено две скамейки и велопарковка, а также на

территории размещен информационный щит.  Были проведены субботники для

привлечения граждан к реализации федерального проекта

«

Форми

рование комфортной

городской среды

»

.

РЕШИЛИ:

Информацию о ходе реализации муниципальной программы

«

Формирование современной

ãîðîäñêîé ñðåäû íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

ïðèíÿòü ê ñâåäåíèþ.